

SØNDERJYSK HALMINDUSTRI A/S

Industrivej 1, 6240 Løgumkloster
CVR-nr. 78 86 48 18

Årsrapport 2024/25

1. juli - 30. juni
42. Regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling, den 12. januar 2026

Søren Rasmussen

BDO Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jeppe Aakjærs Vej 10
DK-9500 Hobro
CVR-nr. 45 71 93 75

Tlf.: 96 57 48 00
Hobro@bdo.dk
www.bdo.dk

The BDO logo is positioned on a large red triangle that points towards the bottom-left corner of the page. The logo itself consists of the letters 'BDO' in a bold, white, sans-serif font, with a white horizontal line underneath the letters.

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5-7
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab 1. juli 2024 - 30. juni 2025	
Resultatopgørelse	9
Balance	10-11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13-16
Anvendt regnskabspraksis	17-21

BDO Statsautoriseret Revisionspartnerselskab, en danskejet revisions- og rådgivningsvirksomhed, er medlem af BDO International Limited - et UK-baseret selskab med begrænset hæftelse - og en del af det internationale BDO netværk bestående af uafhængige medlemsfirmaer.

Selskabsoplysninger

Selskabet	SØNDERJYSK HALMINDUSTRY A/S Industrivej 1 6240 Løgumkloster Telefon: 74 74 39 76 Hjemmeside: www.halmstroelse.dk E-mail: halmstroelse@halmstroelse.dk CVR-nr.: 78 86 48 18 Stiftet: 10. september 1985 Kommune: Tønder Regnskabsår: 1. juli 2024 - 30. juni 2025
Bestyrelse	Søren Rasmussen, formand Per Dige Pedersen Tinna Ladefoged Christensen
Direktion	Søren Rasmussen
Revision	BDO Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jeppe Aakjærs Vej 10 9500 Hobro
Pengeinstitut	Sparekassen Danmark Adelgade 27 9500 Hobro

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er produktion og salg af halmstrøelse til husdyrbrug.

Usædvanlige forhold

Ledelsen har i årsregnskabet valgt at ændre regnskabspraksis vedrørende indregning og måling af selskabets materielle anlægsaktiver. Indregning og måling af materielle anlægsaktiver har hidtil været foretaget til dagsværdi efter årsregnskabslovens § 41 med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Fremadrettet indregnes materielle anlægsaktiver til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Praksisændringen er indregnet med tilbagevirkende kraft, og der er således foretages tilpasning af sammenligningstallene i årsregnskabet.

Ændringen af anvendt regnskabspraksis er fuldt ud beskrevet i årsregnskabet. Der er foretaget ændring af sammenligningstallene i årsregnskabet. Ændring af sammenligningstal er korrigeret over egenkapitalen primo regnskabsåret.

Den akkumulerede virkning af praksisændringen udgør for regnskabsåret 2023/24 en forøgelse af årets resultat med 290 tkr. samt en reducering af balancesummen med 2.885 tkr. og en reducering af egenkapitalen ultimo med 2.250 tkr.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for 1. juli 2024 - 30. juni 2025 udviser et resultat før skat på -2.430.504 kr. mod et resultat før skat på 397.677 kr. for regnskabsåret 2023/24. Balancen viser en egenkapital på 5.247.042 kr.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende.

Resultatet skyldes, at markedssituationen for halm har været præget af to år med ringe høst og høje priser. Det har ikke været muligt i fuldt omfang at sende de øgede omkostninger videre til kunderne med lavere margins og utilfredsstillende driftsresultater til følge. I indeværende regnskabsår er der adgang til halm i store mængder og gode kvaliteter.

Flere tiltag til optimering af produktionen begynder at bære frugt, hvilket medfører lavere produktionsomkostninger.

Summen af forbedringstiltag fører til forventninger om, at det negative driftsresultat kan vendes til et plus for de kommende år.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Med henblik på forbedret udnyttelse af kapacitet og ressourcer, lavere enhedsomkostninger ved produktion, udnyttelse af synergier, know-how og kompetencer samt effektivisering af administrative processer og funktioner indstiller ledelsen til selskabets generalforsamling, at selskabet fusioneres med moderselskabet Easy-AgriCare A/S.

Herudover er der ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2024/25 kr.	2023/24 kr.
Bruttofortjeneste		6.829.932	7.184.173
Personaleomkostninger	1	-4.089.907	-3.869.232
Driftsresultat før afskrivninger (EBITDA)		2.740.025	3.314.941
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-2.417.935	-818.223
Andre driftsomkostninger		-235.000	0
Driftsresultat		87.090	2.496.718
Finansielle indtægter	2	152.985	128.411
Finansielle omkostninger	3	-2.670.579	-2.227.452
Resultat før skat		-2.430.504	397.677
Skat af årets resultat	4	839.172	-99.171
Årets resultat		-1.591.332	298.506
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-1.591.332	298.506
I alt		-1.591.332	298.506

Balance 30. juni

Aktiver

	Note	2025 kr.	2024 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		4.400	6.400
Immaterielle anlægsaktiver	5	4.400	6.400
Grunde og bygninger		18.758.188	18.989.461
Produktionsanlæg og maskiner		13.005.720	3.481.586
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		41.419	19.535
Materielle anlægsaktiver under opførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		28.745.534	33.710.089
Materielle anlægsaktiver	6	60.550.861	56.200.671
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	4.714.293
Finansielle anlægsaktiver	7	0	4.714.293
Anlægsaktiver		60.555.261	60.921.364
Råvarer og hjælpematerialer		512.319	690.666
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		1.379.319	549.636
Varebeholdninger		1.891.638	1.240.302
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.790.106	1.168.690
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		0	3.509.251
Andre tilgodehavender		801.010	76.082
Periodeafgrænsningsposter		593.324	445.117
Tilgodehavender		4.184.440	5.199.140
Andre værdipapirer og kapitalandele	8	25.000	25.000
Værdipapirer og kapitalandele		25.000	25.000
Likvide beholdninger		0	220
Omsætningsaktiver		6.101.078	6.464.662
Aktiver		66.656.339	67.386.026

Balance 30. juni

Passiver

	Note	2025 kr.	2024 kr.
Aktiekapital		3.000.000	3.000.000
Overført resultat		2.247.042	3.838.374
Egenkapital		5.247.042	6.838.374
Hensættelser til udskudt skat		115.993	649.968
Hensatte forpligtelser		115.993	649.968
Gæld til realkreditinstitutter		7.023.954	4.717.558
Gæld til pengeinstitutter		22.792.442	17.759.687
Leasingforpligtelser		21.913.113	23.499.119
Langfristede gældsforpligtelser	9	51.729.509	45.976.364
Gæld til realkreditinstitutter		362.805	208.675
Gæld til pengeinstitutter		5.336.059	5.690.874
Leasingforpligtelser		1.777.121	1.696.151
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.307.202	2.063.776
Gæld til tilknyttede virksomheder		387.354	3.633.444
Anden gæld		311.922	525.427
Periodeafgrænsningsposter		81.332	102.973
Kortfristede gældsforpligtelser		9.563.795	13.921.320
Gældsforpligtelser		61.293.304	59.897.684
Passiver		66.656.339	67.386.026

Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv. 10

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 11

Nærtstående parter 12

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Reserve for opskrivninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 30. juni 2024	3.000.000	2.250.258	3.838.374	9.088.632
Praksisændring		-2.250.258		-2.250.258
Korrigeret egenkapital 1. juli 2024	3.000.000	0	3.838.374	6.838.374
Forslag til resultatdisponering			-1.591.332	-1.591.332
<u>Egenkapital 30. juni 2025</u>	<u>3.000.000</u>	<u>0</u>	<u>2.247.042</u>	<u>5.247.042</u>

Noter

	2024/25 kr.	2023/24 kr.
1 Personalemkostninger		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	10	9
Løn og gager	3.421.214	3.307.238
Pensioner	464.678	390.382
Andre omkostninger til social sikring	89.180	56.149
Andre personaleomkostninger	114.835	115.463
	4.089.907	3.869.232

2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	115.331	106.141
Finansielle indtægter i øvrigt	37.654	22.270
	152.985	128.411

3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger i øvrigt	2.670.579	2.227.452
	2.670.579	2.227.452

4 Skat af årets resultat		
Regulering skat vedrørende tidligere år	-305.197	11.643
Regulering af udskudt skat	-533.975	87.528
	-839.172	99.171

5 Immaterielle anlægsaktiver		
kr.		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver
Kostpris 1. juli 2024		10.000
Kostpris 30. juni 2025		10.000
Afskrivninger 1. juli 2024		3.600
Årets afskrivninger		2.000
Afskrivninger 30. juni 2025		5.600
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2025		4.400

Noter

6 | Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner
Kostpris 1. juli 2024	22.785.107	5.568.409
Tilgang	792.100	11.624.758
Afgang	-150.000	-580.000
Kostpris 30. juni 2025	23.427.207	16.613.167
Af- og nedskrivninger 1. juli 2024	3.795.646	2.086.824
Årets afskrivninger	873.373	1.520.623
Af- og nedskrivninger 30. juni 2025	4.669.019	3.607.447
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2025	18.758.188	13.005.720

Finansielle leasingaktiver 1.899.019 2.554.115

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under opførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver
Kostpris 1. juli 2024	202.745	33.710.089
Tilgang	43.823	4.456.328
Afgang	0	-9.420.883
Kostpris 30. juni 2025	246.568	28.745.534
Af- og nedskrivninger 1. juli 2024	183.210	0
Årets afskrivninger	21.939	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2025	205.149	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2025	41.419	28.745.534

Finansielle leasingaktiver 10.002.602

7 | Finansielle anlægsaktiver

kr.	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. juli 2024	4.714.293
Tilgang	63.225
Afgang	-4.777.518
Kostpris 30. juni 2025	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2025	0

Noter

8 | Andre værdipapirer og kapitalandele

Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:

kr.	Garantbeviser
Dagsværdi 30. juni 2025	25.000

Garantbeviser i Sparekassen Danmark indregnes i årsrapporten til kostpris.

9 | Langfristede gældsforpligtelser

kr.	30/6 2025 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2024 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter	7.386.759	362.805	5.478.034	4.926.233
Gæld til pengeinstitutter	23.648.749	856.307	18.400.508	21.259.687
Leasingforpligtelser	23.690.234	1.777.121	14.290.433	25.195.270
	54.725.742	2.996.233	38.168.975	51.381.190

10 | Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Frandsbjerg Group ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Andre forpligtelser

Selskabet har ingen kontraktlige forpligtelser, som ikke allerede er indregnet i balancen jvf. årsregnskabsloven § 64.

Noter

11 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.387 tkr., er der tinglyst realkreditpantebreve, nom. 4.926 tkr. og 2.770 tkr. i ejendommen Industrivej 1, Løgumkloster, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2025 udgør 18.758 tkr.

I samme ejendom er der til sikkerhed for det samlede engagement med Sparekassen Danmark tinglyst ejerpantebrev, nom. 20.000 tkr. Samlet gæld til Sparekassen Danmark udgør pr. 30. juni 2025 30.279 tkr.

Til sikkerhed for det samlede engagement med Sparekassen Danmark på 30.279 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	kr. 4.400
Produktionsanlæg og maskiner	13.005.720
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	41.419
Tilgodehavender	4.184.440
Varebeholdninger	1.891.638

12 | Nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 6 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.
